КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 22 сентября 2021г. №110/1
г.Горняк

О начале отопительного сезона

В связи с низким температурным режимом в образовательных организациях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций: МКОУ «Второкаменская СОШ»
(Шейна Л.Л.), МКОУ «Георгиевская СОШ» (Верменичева М.А.), МКОУ
«Локтевская СОШ» (Касаева О.Н.), МКОУ «Ремовская СОШ» (Санькова О.В.),
МКОУ «Покровская СОШ» (Тарасенко Ю.Н.), МКОУ «Самарская СОШ»
(Лоскутова А.П.), МКОУ «Устьянская СОШ» (Никулина Т.М.), начать
отопительный сезон с 25 сентября 2021г.

2. Возложить ответственность за проведение отопительного сезона 2021-2022 года
на руководителей образовательных организаций.

3. Директорам:
3.1.принять меры по обеспечению работы муниципальных образовательных

организаций в осенне-зимний период 2021-2022года, устойчивому
обеспечению их коммунальными услугами;

3.2.взять под личный контроль обеспечение безаварийной работы котельных,
находящихся на балансе организации;

3.3.не допускать случаев безответственного отношения машинистов котельных
установок (кочегаров) к выполнению функциональных обязанностей;

3.4.обеспечить сохранность твердого топлива;
3.5.назначить приказом ответственных за бесперебойное тепловодоснабжение;
3.6. представлять ежедневно оперативную информацию в Комитет по

образованию о работе отопительных систем, температурном режиме и
проблемах в образовательном учреждении, требующих оперативного
решения (тел. 3-11-18.);

3.7. информировать Комитет по образованию Администрации Локтевского
района (тел. 3-11-18.) в течение часа при возникновении нештатных ситуаций
и нарушений в работе отопительных систем, а также сбое;

3.8.организовать дежурство администрации и других работников с соблюдением
Трудового законодательства в выходные и праздничные дни для
оперативного решения нестандартных ситуаций, возникающих в ходе работы

отопительных сис гем, снижения температуры внутри здании ниже
допустимых норм; Л

3.9.обеспечить контроль за доставкой твёрдого топлива.

3. Начальнику ХЭК (Чсрсмицына Т.Н.) ознакомить директоров школ с данным
приказом под росиись.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитс
по образованию П.П.Одинцев